令 和 ２ 年 ４ 月 １ 日

生徒の皆さん

保護者様

入学予定の皆さん

日野市立日野第二中学校

校 長  石 川  晴 一

令和２年度日野第二中学校始業式・入学式・年度当初の予定について

 本日４月１日（水）から新年度が始まります。本校の始業式・入学式・年度当初の予定については、以下の通

りといたします。よろしくお願い申し上げます。

１ 始業式について【４月６日（月）】

（１） 登校時間は、８時２５分です。新しい学年の昇降口で、新クラスを記載した学年だよりを受け取り、新し

いクラスの教室に行きます。出席番号順に席に座って待っていてください。

（２） 始業式は、体育館で通常通り行います。

（３） 下校時刻は、１０時１５分です。給食はありません。

（４） 平日の部活動を再開します。４月６日（月）は１４時再登校です。

２ 入学式について【４月７日（火）】

（１）入学式時程

・８：２０～９：００ 新入生受付（新入生は教室へ、保護者は体育館へ）

 ※受付で、入学通知書をご提出いただきます。忘れずにご持参ください。

※保護者の入場は１名とさせていただきます。受付で各家庭１部「新入生のしおり」を配布しますので、

それをお持ちの方のみの入場とさせていただきます。

・９：３０～１０：００ 入学式

＜次第＞

開式の言葉

国歌斉唱

新入生紹介

校長式辞

在校生代表の言葉

新入生代表の言葉

校歌紹介

閉式の言葉

・１０：００～１０：３０ 新入生は教室で学活、保護者の方は体育館で保護者会

・１０：３０ 下校（保護者の方は、教室へは行かず校庭でお待ちください。）

※入学式後の保護者会では、新年度ＰＴＡ役員決めは行いません。５月の保護者会で役員決めを行います。

（２）新２・３年生について

   新２・３年生の係生徒以外は、休校扱いといたしますので、登校はしません。

   ※係生徒は、生徒会長と旧１・２年の学級委員です。在校生代表の言葉と新入生の誘導を手伝ってもらい

ます。

３ 年度当初の予定について

年度当初の予定を一部変更いたします。ご確認お願いいたします。

（１）４月１０日（金）１組・２・３年保護者会を、５月１５日（金）１４時に変更いたします。

   ５月 ７日（木）１年保護者会は予定通り実施いたします。

（２）４月２０日（月）～４月２４日（金）学校公開は中止といたします。

（３）４月２２日（水）部活動保護者会は、各部ごとに教室で実施いたします。

（４）４月２４日（金）ＰＴＡ総会は６月に延期いたします。日時につきましては、決まり次第お知らせします。

（５）４月１０日（金）１年ＣＲＴテスト、４月１６日（木）３年全国学力・学習状況調査は行いません。

以上です。よろしくお願いいたします。

※尚、今後の新型コロナウィルス感染症の状況によっては、これらの内容を変更する場合がございます。そのよ

うな時は、学校ホームページ、メール配信でお知らせいたします。

【担 当】

日野市立日野第二中学校

副校長  伹野  嘉美